РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 50
	    15 марта 2024  года

	                     п. Матвеев Курган

О внесении изменений в Постановление Администрации

Матвеево - Курганского сельского поселения от 02.11.2018г.

№ 200  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Матвеево - Курганского сельского

поселения 2019-2030 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения  от 18.09.2018 № 166  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского  сельского поселения», распоряжениями  Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Матвеево - Курганского сельского поселения», Решением Собрания депутатов Матвеево –Курганского сельского поселения от 13.03.2024 года № 122  «О внесении изменений в Решение от 28.12.2023 года № 110 «О бюджете Матвеево – Курганского сельского   поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в муниципальную программу Матвеево - Курганского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»:

         1.1. Строку паспорта муниципальной программы Матвеево - Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»  «Ресурсное   обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет – 238301,1 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 19273,3 тыс. рублей;

2020 год – 19699,3 тыс. рублей;

2021 год – 22398,2 тыс. рублей;

2022 год -  22428,6 тыс. рублей;

2023 год – 21036,4 тыс. рублей;

2024 год – 23754,7 тыс. рублей;

2025 год – 21135,4 тыс. рублей;

2026 год -  19218,0 тыс. рублей;

2027 год – 17339,3 тыс. рублей;

2028 год – 17339,3 тыс. рублей;

2029 год – 17339,3 тыс. рублей;

2030 год – 17339,3 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета

- 2233,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -  363,2 тыс. рублей

в 2020 году – 316,4 тыс. рублей

в 2021 году -  285,4 тыс. рублей

в 2022 году – 240,5 тыс. рублей

в 2023 году – 208,5 тыс. рублей

в 2024 году – 327,0 тыс. рублей

в 2025 году – 246,4 тыс. рублей
в 2026 году – 246,4 тыс. рублей
средства бюджета района –  1227,8 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 175,4 тыс. рублей;

2020 год – 175,4 тыс. рублей;
2021 год – 175,4 тыс. рублей;
2022 год -  175,4 тыс. рублей;

2023 год – 175,4 тыс. рублей;

2024 год –     0,0 тыс. рублей;

2025 год – 175,4 тыс. рублей;
2026 год – 175,4 тыс. рублей;
средства местного бюджета –  234839,5 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 18734,7 тыс. рублей;

2020 год – 19207,5 тыс. рублей;

2021 год – 21937,4 тыс. рублей;

2022 год -  22012,7 тыс. рублей;

2023 год – 20652,5 тыс. рублей;

2024 год – 23427,7 тыс. рублей;

2025 год – 20713,6 тыс. рублей;

2026 год -  18796,2 тыс. рублей;

2027 год – 17339,3тыс. рублей;

2028 год – 17339,3тыс. рублей;

2029 год – 17339,3тыс. рублей;

2030 год – 17339,3тыс. рублей;

средства внебюджетных фондов –  0 рублей,

1.2.  Строку паспорта  подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы Матвеево - Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»   «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет  882,2 тыс. рублей, в том числе

 в 2019 году – 33,6 тыс. рублей;

 в 2020 году – 27,8 тыс. рублей;

 в 2021 году – 86,0 тыс. рублей;

 в 2022 году – 70,0 тыс. рублей;

 в 2023 году – 78,3 тыс. рублей;

 в 2024 году –100,0 тыс. рублей;

 в 2025 году – 85,0 тыс. рублей;

 в 2026 году – 86,7тыс. рублей;

 в 2027 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2028 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2029 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2030 году – 78,7тыс. рублей;

 в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0 рублей.

за счет средств местного бюджета –

882,2 тыс. рублей, в том числе

 в 2019 году – 33,6 тыс. рублей;

 в 2020 году – 27,8 тыс. рублей;

 в 2021 году – 86,0 тыс. рублей;

 в 2022 году – 70,0 тыс. рублей;

 в 2023 году – 78,3 тыс. рублей;

 в 2024 году –100,0 тыс. рублей;

 в 2025 году – 85,0 тыс. рублей;

 в 2026 году – 86,7тыс. рублей;

 в 2027 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2028 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2029 году – 78,7тыс. рублей;

 в 2030 году – 78,7тыс. рублей;

      1.3. Строку паспорта  подпрограммы 2 «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы Матвеево - Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»   «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы  2
	–
	общий объем финансирования на 2019-2030 годы составляет  6343,0  тыс. рублей, в том числе:

  в 2019 году – 2213,9 тыс. рублей;

  в 2020 году – 507,2 тыс. рублей;

  в 2021 году – 333,3 тыс. рублей;

  в 2022 году – 407,1 тыс. рублей;

  в 2023 году – 429,8 тыс. рублей;

  в 2024 году -  680,1 тыс. рублей;

  в 2025 году -  505,3 тыс. рублей;

  в 2026 году – 516,3 тыс. рублей;

  в 2027 году – 187,5 тыс. рублей;

  в 2028 году – 187,5тыс. рублей;

  в 2029 году – 187,5 тыс. рублей;

  в 2030 году – 187,5 тыс. рублей;

   за счет средств областного бюджета

- 2233,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -  363,2 тыс. рублей

в 2020 году – 316,4 тыс. рублей

в 2021 году – 285,4 тыс. рублей

в 2022 году – 240,5 тыс. рублей

в 2023 году – 208,5 тыс. рублей

в 2024 году – 327,0 тыс. рублей

в 2025 году – 246,4 тыс. рублей

в 2026 году – 246,4 тыс. рублей

 за счет средств местного бюджета
4109,2  тыс. рублей, в том числе:

  в 2019 году – 1850,7 тыс. рублей;

  в 2020 году – 190,8 тыс. рублей;

  в 2021 году –  47,9  тыс. рублей;

  в 2022 году – 166,6  тыс. рублей;

  в 2023 году – 221,3  тыс. рублей;

  в 2024 году – 353,1 тыс. рублей;

  в 2025 году -  258,9 тыс. рублей;

  в 2026 году – 269,9 тыс. рублей;

  в 2027 году – 187,5 тыс. рублей;

  в 2028 году – 187,5 тыс. рублей;

  в 2029 году – 187,5 тыс. рублей;

  в 2030 году – 187,5 тыс. рублей;

       1.4.  Строку паспорта  подпрограммы 3   «Благоустройство территории» муниципальной программы Матвеево - Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»   «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы  3
	–
	общий объем финансирования на 2019-2030 годы составляет  231075,9  тыс. рублей,
 в том числе:

  в 2019 году – 17025,8 тыс. рублей;

  в 2020 году – 19164,3 тыс. рублей;

  в 2021 году – 21978,9 тыс. рублей;

  в 2022 году – 21951,5 тыс. рублей;

  в 2023 году – 20528,3 тыс. рублей;

  в 2024 году – 22974,6 тыс. рублей;

  в 2025 году – 20545,1 тыс. рублей;

  в 2026 году – 18615,0 тыс. рублей;

  в 2027 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2028 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2029 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2030 году – 17073,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета

- 0,0 тыс. рублей
средства бюджета района –  1227,8 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 175,4 тыс. рублей;

2020 год – 175,4 тыс. рублей;

2021 год – 175,4 тыс. рублей;
2022 год -  175,4 тыс. рублей;

2023 год – 175,4 тыс. рублей;

2024 год –     0,0 тыс. рублей;

2025 год – 175,4 тыс. рублей;
2026 год – 175,4 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета
229848,1  тыс. рублей,

в том числе
- в 2019 году – 16850,4 тыс. рублей;

  в 2020 году – 18988,9 тыс. рублей;

  в 2021 году – 21803,5 тыс. рублей;

  в 2022 году – 21776,1 тыс. рублей;

  в 2023 году – 20352,9 тыс. рублей;

  в 2024 году – 22974,6 тыс. рублей;

  в 2025 году – 20369,7 тыс. рублей;

  в 2026 году – 18439,6 тыс. рублей;

  в 2027 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2028 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2029 году – 17073,1 тыс. рублей;

  в 2030 году – 17073,1 тыс. рублей;

1.5. Приложения  2, 3 и  4  к муниципальной программе изложить согласно приложений к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль   за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Матвеево - Курганского сельского поселения                             Г.В.Щеткова.

Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения

2019-2030 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий
и мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия приоритетного основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с
показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства»

	Цель подпрограммы 1. Эффективное управление многоквартирными домами

	Задача 1 подпрограммы 1 «Информирование населения о правах и обязанностях в жилищно-коммунальной сфере»

	1.

	Основное  мероприятие 1.1

 «Мероприятия  по обеспечению содержания имущества
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	2019

	2030

	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	снижение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	1.

	Задача 2 подпрограммы 1 «Создание условий для развития конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами»

	Подпрограмма 2 «Развитие коммунального хозяйства»

	Цель подпрограммы 2. «Повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов на территории Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 2. «повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»

	4
	Основное мероприятие 2.1

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности
	Администрация
Матвеево-Курганского сельского поселения

	2019
	2030
	повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания;
	снижение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания;
	2; 1.1

	5
	Основное мероприятие 2.2
Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные

услуги

	2019
	2030

	2.

	Подпрограмма 3  «Благоустройство территории»

	Цель подпрограммы 3. «Комплексное решение проблем благоустройства сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 3. «Уличное освещение поселения»

	Основное 3.1.

Расходы на содержание, ремонт уличного освещения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение протяженности освещенных улиц на территории поселения
	Не достижение запланированных показателей
	3; 1.1

	Задача 2 подпрограммы 3. «Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций путем ремонта и содержания зеленых насаждений общего пользования, озеленения»

	Основное 3.2.

Расходы на озеленение территории
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение уровня озеленения территории поселения
	ухудшение состояния зеленых насаждений
	3; 1.2

	Задача 3 подпрограммы 3. «Организация и содержание мест захоронения»

	Основное 3.3.

Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	Высокий уровень содержания мест захоронений, памятников.

	Недостаточный уровень содержания памятников.

	3; 1.3

	Задача 4 подпрограммы 3. «Повышение общего уровня благоустройства и совершенствование эстетического вида поселения.»

	6
	Основное  3.4.

Прочие расходы на благоустройство территории
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	2019
	2030
	Поддержание эстетического вида территории сельского поселения
	Недостаточное количество обустроенных мест массового отдыха на территории сельского поселения.

Наличие несанкционированных свалок и.т.д.
	3; 1.4

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»

РАСХОДЫ

бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево - Курганского сельского поселения 2019-2030 годы »
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения

	951
	х
	х
	х
	238301,1
	19273,3
	19699,3
	22398,2
	22428,6
	21036,4
	23754,7

	21135,4
	19218,0
	17339,3
	17339,3
	17339,3
	17339,3

	2.
	Подпрограмма 1.

Развитие жилищного хозяйства

	951
	х
	х
	х
	882,2
	33,6
	27,8
	86,0
	70,0
	78,3
	100,0
	85,0
	86,7
	78,7
	78,7
	78,7
	78,7

	3..
	Основное  мероприятие 1.1

 «Мероприятия  по обеспечению содержания имущества

	951
	0501
	0710021410
	240
	882,2
	33,6
	27,8
	86,0
	70,0
	78,3
	100,0
	85,0
	86,7
	78,7
	78,7
	78,7
	78,7

	4.
	Подпрограмма 2.

"Развитие коммунального

хозяйства

	951
	0502
	0720000000
	240  810
	6343,0
	2213,9
	507,2
	333,3
	407,1
	429,8
	680,1
	505,3
	516,3
	187,5
	187,5
	187,5
	187,5

	5.
	Основное мероприятие 2.1

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности

	951
	0502
	0720021410
	240
	3978,6
	1829,5

	172,4
	31,2
	153,1
	210,1
	333,3
	244,0
	255,0
	187,5
	187,5
	187,5
	187,5

	6.
	Основное Мероприятие 2.2
Возмещение предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства части

платы граждан за коммунальные

услуги

	951
	0502
	07200S3660
	810
	2364,4
	384,4
	334,8
	302,1
	254,0
	219,7
	346,8
	261,3
	261,3
	0
	0
	0
	0

	7.
	Подпрограмма 3.

«Благоустройство территории»

	951
	0503
	0730000000
	240
	231075,9
	17025,8
	19164,3
	21978,9
	21951,5
	20528,3
	22974,6
	20545,1
	18615,0
	17073,1
	17073,1
	17073,1
	17073,1

	8.
	Основное мероприятие 3.1

«Расходы на содержание, ремонт уличного освещения

	951
	0503
	0730021420
	240
	160444,0
	11429,3
	11873,1
	12757,7
	12683,3
	13498,3
	15000
	15190,0
	14259,9
	13543,1
	13473,1
	13403,1
	13333,1

	9.
	Основное мероприятие 3.2

«Расходы на озеленение территории поселения»

	951
	05 03
	0730021430
	240
	4998,0
	479,4
	308,1
	603,2
	297,5
	449,8
	500,0
	370,0
	370,0
	390,0
	400,0
	410,0
	420,0

	10.
	Основное мероприятие 3.3

«Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников

	951
	05 03
	0730021440
	240
	22920,9
	1753,0
	2935,1
	2921,6
	2638,4
	1627,8
	2025,0
	2300,0
	1300,0
	1340,0
	1350,0
	1360,0
	1370,0

	11.
	Основное мероприятие 3.4

Прочие расходы на благоустройство территории

	951
	0503
	0730021450
	240
	42713,0
	3364,1
	4048,0
	5696,4
	6332,3
	4952,4
	5449,6
	2685,1
	2685,1
	1800,0
	1850,0
	1900,0
	1950,0

Приложение № 4

к муниципальной программе «Обеспечение
 качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Матвеево - Курганского  сельского поселения 2019-2030 годы»
РАСХОДЫ

бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения 2019-2030 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2019-2030 г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения 2019-2030 годы »
	всего

в том числе:
	238301,1
	19273,3
	19699,3
	22398,2
	22428,6
	21036,4
	23754,7

	21135,4
	19218,0
	17339,3
	17339,3
	17339,3
	17339,3

	бюджет района
	1227,8
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	0,0
	175,4
	175,4
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2233,8
	363,2
	316,4
	285,4
	240,5
	208,5
	327,0
	246,4

	246,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	234839,5
	18734,7
	19207,5
	21937,4
	22012,7
	20652,5
	23427,7
	20713,6
	18796,2
	17339,3
	17339,3
	17339,3
	17339,3

	Внебюдж.источн.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства»

	всего

в том числе:
	882,2
	33,6
	27,8
	86,0
	70,0
	78,3
	100,0
	85,0
	86,7
	78,7
	78,7
	78,7
	78,7

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	882,2
	33,6
	27,8
	86,0
	70,0
	78,3
	100,0
	85,0
	86,7
	78,7
	78,7
	78,7
	78,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Развитие коммунального хозяйства»
	всего

в том числе:
	6343,0
	2213,9
	507,2
	333,3
	407,1
	429,8
	680,1
	505,3
	516,3
	187,5
	187,5
	187,5
	187,5

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2233,8
	363,2
	316,4
	285,4
	240,5
	208,5
	327,0
	246,4

	246,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	4109,2
	1850,7
	190,8
	47,9
	166,6
	221,3
	353,1
	258,9
	269,9
	187,5
	187,5
	187,5
	187,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории»
	всего

в том числе:
	231075,9
	17025,8
	19164,3
	21978,9
	21951,5
	20528,3
	22974,6
	20545,1
	18615,0
	17073,1
	17073,1
	17073,1
	17073,1

	бюджет района
	1227,8
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	0,0
	175,4
	175,4
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	229848,1
	16850,4
	18988,9
	21803,5
	21776,1
	20352,9
	22974,6
	20369,7
	18439,6
	17073,1
	17073,1
	17073,1
	17073,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE
1